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Das Netzwerk Demenz im Zollernalbkreis ist ein
Zusammenschluss verschiedener Akteure und
Einrichtungen im Gesundheitswesen, die sich
gemeinsam fiir die Verbesserung der Versorgungs-
situation von Menschen mit Demenz und ihren
Angehdrigen einsetzen.

Das Netzwerk Demenz arbeitet hierbei interdisziplinar
und kooperativ, um die Lebensqualitat der Betroffenen
zu erhdhen und die Angehdrigen zu unterstiitzen. Durch
die Zusammenarbeit verschiedener Akteure kdnnen
diverse Synergien genutzt werden, die zu einer
nachhaltigen Verbesserung der Versorgungslage im
Landkreis beitragen kénnen.

Das Landratsamt Zollernalbkreis ibernimmt die
Koordination des Netzwerkes Demenz. Unter dem Dach
der Pflegekonferenz ist das Netzwerk Demenz im

Sozialamt des Landratsamtes Zollernalbkreis verankert.

Kontaktdaten:
Tel: 07433 / 92 1620
E-Mail: sozialamt@zollernalbkreis.de

BERATUNGSSTELLEN

PFLEGESTUTZPUNKT ZOLLERNALBKREIS

BERATUNGSSTELLE IN ALBSTADT
MarktstraRe 35
72458 Albstadt

Dorothee Hummel-Wagner
Tel. 07431 /160 2514
E-Mail: dorothee.hummel-wagner@albstadt.de

Nicole Kiauka
Tel. 07431 /160 2515
E-Mail: nicole kiauka@albstadt.de

BERATUNGSSTELLE IN BALINGEN
FilserstraRe 9

72336 Balingen

Heide Rath
Tel. 07433 /270 1619
E-Mail: heide.rath@balingen.de

Karin Warnat
Tel. 07433 / 907 9868
E-Mail: karin.warnat@balingen.de

BERATUNGSSTELLE IN HECHINGEN
WeilheimerstraRe 31
72379 Hechingen

Armin Rotzel
Tel. 07471/ 940 164
E-Mail: armin.roetzel@hechingen.de

Carmen Schlimper
Tel. 07471/ 940 160
E-Mail: carmen.schlimper@hechingen.de

GESPRACHSKREIS

GESPRACHSKREIS PFLEGENDE ANGEHORIGE
Vinz-Pflegewerkstatt-Oase

Am SchloR 8

72459 Albstadt

Tel. 07431 /763 869
E-Mail: michael.weimer@drs.de

SELBSTHILFEGRUPPE

SELBSTHILFEGRUPPE DEMENZ BALINGEN
Simon-Schweitzer-Strale 21
72336 Balingen

Tel. 0151/ 63429420
E-Mail: shg.demenz.zak@web.de

SOZIALER DIENST

SOZIALER DIENST DER AOK NECKAR-ALB
Hindenburgstrale 25
72336 Balingen

Tel. 0711/ 652 540 590
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